Администрация сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района

Баймакский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля 2013 года № 30

«О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Биляловский сельсовет от 12.09.2012 № 35 «Об утверждении Административного регламента администрации сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и снятие с регистрационного учета по месту жительства граждан» на территории сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом СП Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года №210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация СП Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации сельского поселения Биляловский сельсовет от 12.09.2012 № 35 «Постановка на учет и снятие с регистрационного учета по месту жительства граждан» на территории сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан» (Приложение №1).
2. Управляющему делами разместить изменения в Административный регламент администрации сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» на официальном сайте сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Биляловский сельсовет

муниципального района

Баймакский район

Республики Башкортостан:                                         Ф.Ф.Садыков

Приложение №1

к постановлению Администрации

сельского поселения Биляловский сельсовет

муниципального района

Баймакский район

от «03» апреля 2013 г. № 30
1. Пункт 2.1.5 Административного регламента администрации сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и снятие с регистрационного учета по месту жительства граждан» на территории сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан изложить в новой редакции:

«2.1.5 . С целью подготовки специалистом Администрации документов для  Заявитель обязан предоставить документы:
 жительства   месту   по , снятии граждан  регистрации
А. Для подготовки документов регистрации граждан по месту жительства, предоставляются следующие документы:

- документ, удостоверяющий личность;

- заявление о регистрации по месту жительства по форме № 6;

- документ, являющийся в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации основанием для вселения в жилое помещение;

В случае отсутствия жилищно-эксплуатационных организаций при заселении жилых помещений, принадлежащих на праве собственности гражданам или юридическим лицам, указанные документы представляются этим гражданам или представителю юридического лица, на которого возложены обязанности по контролю за использованием жилых помещений.

Гражданин вправе не предъявлять документ, являющийся основанием для вселения гражданина в жилое помещение (договор социального найма, договор найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда, прошедшие государственную регистрацию договор или иной документ, выражающие содержание сделки с недвижимым имуществом, свидетельство о государственной регистрации права на жилое помещение либо иной документ), если сведения, содержащиеся в соответствующем документе, находятся в распоряжении государственных органов или органов местного самоуправления. В данном случае орган местного самоуправления самостоятельно запрашивает в государственных органах, органах местного самоуправления соответствующий документ (сведения, содержащиеся в нем), выписку из соответствующего реестра, иную информацию в соответствии с законодательством Российской Федерации и производит регистрацию гражданина по месту жительства не позднее 8 рабочих дней со дня подачи им заявления о регистрации по месту жительства и документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Б. Для снятия с регистрационного учета по месту  предоставляется:
 жительства
- паспорт Заявителя;

- заявление гражданина о снятии с регистрационного учета;

В. Для подготовки документов на временную  предоставляются:
 жительства   месту   по  граждан  регистрацию
-паспорт заявителя.

- заявление заявителя о  пребывания по форме №1». месту   по   регистрации
2. Пункт 2.3. Административного регламента администрации сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и снятие с регистрационного учета по месту жительства граждан» на территории сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан» изложить в новой редакции:

Основанием для приостановления либо отказа выдачи документов для  является :
 жительства   месту   по , снятии с регистрационного учета  регистрации
- текст письменного заявления не подлежит прочтению;
- отсутствие документов или несоответствие приложенных к заявлению документов указанных в пункте 2.1.5 настоящего Административного регламента;
- представление документов, которые не подтверждают право заявителя на регистрацию по месту жительства или на регистрацию по месту пребывания по указанному жилому помещению;
- отсутствие при подаче заявления на регистрацию по месту жительства или на регистрацию по месту пребывания лица (лиц), предоставляющего жилое помещение, либо нотариально заверенной подписи (подписей) лица (лиц), предоставляющего жилое помещение на заявлении;
3. Пункт 3.1.6. Административного регламента администрации сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и снятие с регистрационного учета по месту жительства граждан» на территории сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан» изложить в новой редакции:

При установлении фактов указанных в разделе 2.3. настоящего административного , объясняет заявителю содержание выявленных недостатков представленных документов и предлагает принять меры по их устранению:
 услуги   муниципальной , сотрудник, уполномоченный на прием заявлений, уведомляет заявителя о наличии препятствий для предоставления  регламента
- при согласии заявителя устранить препятствия сотрудник, уполномоченный на прием документов, возвращает представленные документы;

- при несогласии заявителя устранить препятствие сотрудник, уполномоченный на прием заявлений, обращает его внимание, что указанное обстоятельство может препятствовать предоставлению .
 услуги   муниципальной